
1) Upravit v editaci subjektu (TJ/SK) typ účetnictví – u všech je nastaveno jednoduché 

účetnictví. Podle nastavení typu účetnictví se ve finančních výkazech objeví finanční výkazy 

pro jednoduché či podvojné účetnictví. 

2) V editaci oddílu nastavit členství ve svazu. Pokud svaz v editaci oddílu nenastavím (zůstane 

nastavení - není členem svazu), nelze pak uložit člena v daném oddílu s rolí aktivní sportovec-

soutěže. U některých členů je role aktivní sportovec-soutěže nahraná programátory natvrdo, 

ale po editaci Vám člen nelze uložit.  

3) Vymazat oddíl lze pouze, pokud má 0 členů. Nejrychlejším způsobem, jak vymazat členskou 
základnu v oddílu je vyexportovat si ji do Excelu, tam vymazat všechny řádky (sloupce 
ponechat) a naimportovat soubor zpět. Doporučujeme vymazat i všechny správce 
příslušného oddílu. 

4) Zkontrolovat si při zadání adresy a následného zadání pinu na mapě (funkce Najdi na mapě), 
že je pin správně umístěn. Jedná se hlavně o veřejnou část webu, kde se Vaše SK/TJ objevuje 
v úplné jiné oblasti ČR. Je potřeba zadávat celé názvy obcí. Např. nestačí zadat Leština, ale je 
potřeba zadat Leština u Světlé. PSČ uvádět bez mezer. 

5) Import členské základny systém nepustí, pokud není u občana ČR (označeno v Excelu 1) 
zadáno rodné číslo nebo rodné číslo není správné (validní). 

6) Programátoři nahráli všechny členy do nového IS ČUS podle rodných čísel. V „Lišce“ se u 
cizince muselo zadávat rodné číslo (zadávali jste s nulami za lomítkem). V novém IS ČUS se u 
cizince rodné číslo nezadává. Nahráli se tak všichni členové jako občané ČR. Nastavená 
validace na rodné číslo v novém IS ČUS však při editaci člena k uložení nepustí.  
Návod, jak změnit členy na cizince: 
1. V příslušném oddíle zadat do filtrace členů podle rodného člena /0000 (viz obrázek níže) 
2. Jednotlivé vyfiltrované členy editovat a nastavit občan ČR Ne. 

 

 
  


